Красноярский край

БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН

БАЛАХТИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 20.04.2021                                       п. Балахта                                            № 04-23р

О согласовании перечня имущества, подлежащего передаче из муниципальной собственности муниципального образования поселок Балахта Балахтинского района Красноярского края в муниципальную собственность муниципального образования Балахтинский район в процессе разграничения муниципального имущества

В целях материального обеспечения исполнения полномочий по решению вопросов местного значения, определенных законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом  от 22.08.2004г. № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившим силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ст.ст. 14, 50, п.11 ст.85 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с законом Красноярского края от 26.05.2009 №8-3290 «О порядке разграничения имущества между муниципальными образованиями края», с п.14 ст.7 Устава поселка Балахта Балахтинского района Балахтинский поселковый Совет депутатов,
РЕШИЛ:
1.Согласовать перечень имущества, подлежащего передаче из муниципальной собственности поселок Балахта Балахтинского района Красноярского края в муниципальную собственность муниципального образования Балахтинский район Красноярского края в процессе разграничения муниципального имущества согласно приложению.
2.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

	Председателя Балахтинского                                  поселкового Совета депутатов
	                                                               Е.М. Артошина

Глава поселка Балахта

                     Т.В. Иванцова

	Приложение
к решению Балахтинского поселкового Совета депутатов
                                                                              от   20.04.2021  № 04-23р

[bookmark: _GoBack]ПЕРЕЧЕНЬ
ИМУЩЕСТВА, ПОДЛЕЖАЩЕГО ПЕРЕДАЧЕ  ИЗ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК БАЛАХТА БАЛАХТИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ В ПРОЦЕССЕ РАЗГРАНИЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
 ИМУЩЕСТВА

	№ п/п
	Полное
наименование предприятия, учреждения,  наименование имущества
	Юридический адрес предприятия, учреждения, адрес местонахождения имущества
	Балансовая стоимость имущества  по состоянию на 20.04.2021 г. (тыс. рублей)
	Назначение (специализация) имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества (инвентарный номер, кадастровый номер, площадь, протяженность, идентификационный номер)
	Основание возникновения  права муниципальной собственности

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Муниципальное образование поселок Балахта Балахтинского района Красноярского края

«Земельный участок»
	Юридический  адрес: Красноярский край, Балахтинский район,
п. Балахта, ул. Молодогвардейцев, 4,

Адрес местонахождения:
Р-н Балахтинский д.Марьясово 7 «А»
	461,0

	-
	S- 461 м2,  категория земель- «Земли населенных пунктов», вид разрешенного имущества- «Для эксплуатации скважины»,
расположенный по адресу: р-н Балахтинский, д.Марьясово, ул. Центральная, зд.7А
	Свидетельство о праве собственности 24-24-33/005/2009-290 от 13.01.2010 г.

	2.
	Муниципальное образование поселок Балахта Балахтинского района Красноярского края

«Земельный участок»
	Юридический  адрес: Красноярский край, Балахтинский район,
п. Балахта, ул. Молодогвардейцев, 4,

Адрес местонахождения:
Р-н Балахтинский д.Таловая ул. Новая 4
	178,41
	-
	24:03:3102005:18
S- 3595 м2,  категория земель- «Земли населенных пунктов», вид разрешенного имущества- «Для эксплуатации скважины»,
расположенный по адресу: р-н Балахтинский, д.Таловая, ул.Новая 4
	Свидетельство о праве собственности 24-24-33/005/2009-291 от 13.01.2010 г.

	3.
	Муниципальное образование поселок Балахта Балахтинского района Красноярского края

«Земельный участок»
	Юридический  адрес: Красноярский край, Балахтинский район,
п. Балахта, ул. Молодогвардейцев, 4,

Адрес местонахождения:
Красноярский край,Балахтинский район, р.п.Балахта, ул,Богаткова,10Б
	46,5
	-
	24:03:3111028:46
S- 327 м2,  категория земель- «Земли населенных пунктов», вид разрешенного имущества- «Для эксплуатации зданий и сооружений»,
расположенный по адресу: Красноярский край, Балахтинский район, р.п.Балахта, ул.Богаткова, 10Б
	Свидетельство о праве собственности 24:03:3111028:46-24/033/2017-1
от 25.04.2017 г.

	4.
	Муниципальное образование поселок Балахта Балахтинского района Красноярского края

«Сооружение: Скважина водоснабжения»
	Юридический  адрес: Красноярский край, Балахтинский район,
п. Балахта, ул. Молодогвардейцев, 4,

Адрес местонахождения:
Красноярский край, Балахтинский район, п. Балахта, пер. Школьный, 7 «В»
	59,2
	Нежилое (сооружение)
	24:03:0000000:6634
Глубина- 40 м., год постройки 1979 г.

	Свидетельство о праве собственности 24-24-33/003/2009-514 от 0.09.2009 г.